
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317  33Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

CARGO: Médico Legista, MATRÍCULA:57233317/1
PERÍODO:25.01.2017 a 05.02.2017.
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº028 DE 15/02/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°184543A/1
NOME:ANGELA VASCONCELOS MOREIRA
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA:57195312/1
PERÍODO:22.01.2017 a 22.03.2017.

PORTARIA Nº031 DE 15/02/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°9875/2017
NOME:PAULO EWERTON LIMA TEIXEIRA
CARGO: Médico Legista, MATRÍCULA:57233317/1
PERÍODO:06.02.2017 a 15.02.2017.

Protocolo: 147936

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(PROCESSO Nº PROCESSO Nº 2017/2421)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos 
corroborados nos autos do processo nº 2017/2421, bem como 
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 003/2017 – 
CPC, que tem por objeto a aquisição de pneus para atendimento 
das viaturas pertencentes ao patrimônio deste CPC – RC, 
considerando também os termos da adjudicação do pregoeiro 
ofi cial, bem como a manifestação do Núcleo de Controle Interno, 
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu 
o objeto do presente certame à empresa CHEVROMAIS 
COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES 
LTDA – EPP (CNPJ/MF Nº 09.017.325/0001-51) pela oferta 
de R$ 27.049,44 (Vinte e sete mil quarenta e nove reais 
e quarenta e e quatro centavos) pela oferta dos materiais 
descritos no termo de referência;;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção 
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento 
contratual nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a 
indicação para a designação de fi scal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos 
que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de 
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 16 de fevereiro de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

Protocolo: 147980

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA 460/2017-DAF/CGP, de 15/02/2017
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas 
CIRETRAN’S “A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de 
MARÇO/2017, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Exercício Concessão lotação

Adanny Barros Martins 23.09.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 ananindeua

Alan Feitoza Figueiredo 13.08.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 parauapebas

Alexandre dos Santos da Silva 14.08.2015/2016 15.03 a 
13.04.2017 paragominas

Antonio Rossivaldo Brasil 
Barros 01.02.2016/2017 06.03 a 

04.04.2017 capanema

Bruno Lucas de Freitas 28.07.2015/2016 05.03 a 
03.04.2017 capanema

Carlos Arthêmio Batista Dias 02.09.2015/2016 13.03 a 
11.04.2017 capanema

Clésio Guimarães de Lima 13.11.2015/2016 01.03 a 
30.03.2017 almeirim

Deuza Maria Pereira Costa 05.06.2015/2016 02.03 a 
31.03.2017 ananindeua

Edmilson Juarez dos Santos 
Borges 14.04.2014/2015 20.03 a 

18.04.2017 paragominas

Elizângela da Silva Veras de 
Oliveira 29.07.2015/2016 08.03 a 

06.04.2017 capanema

Fábio Rodrigo Braga Santiago 13.04.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 tucurui

Flávio Anísio Gonçalves Borges 27.02.2016/2017 01.03 a 
30.03.2017 maraba

Gilson Leonardo Coelho de 
Almeida 30.07.2014/2015 06.03 a 

04.04.2017 capanema

Gilvam Soares dos Santos 23.04.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 maraba

Heber Paulo Ferreira da Cruz 31.03.2015/2016 01.03 a 
30.03.2017 breves

Hernani Monteiro da Silva 18.02.2015/2016 07.03 a 
05.04.2017 santa izabel

Jean Rudstedt Gato Barros 01.02.2016/2017 01.03 a 
30.03.2017 oriximiná

José Eliezer Silva da Silva 11.10.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 Tomé açú

Lívia Cardoso Rosa de Oliveira 18.04.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 parauapebas

Marco Antonio Carvalho 
Quaresma 01.08.2015/2016 01.03 a 

30.03.2017 abaetetuba

Maria da Graça Carvalho de 
Albuquerque 02.02.2016/2017 08.03 a 

06.04.2017 maraba

Raoni Daniel Dias da Silva 20.10.2015/2016 15.03 a 
13.04.2017 redenção

Reginaldo Jofre Guimarães 
Nunes 14.05.2014/2015 01.03 a 

30.03.2017 castanhal

Ronivon Ferreira Barbosa 30.07.2015/2016 01.03 a 
30.03.2017 maraba

Samuel Vilanova Saraiva 16.12.2015/2016 13.03 a 
11.04.2017 redenção

Sílvia Cunha Mendonça 15.12.2015/2016 02.03 a 
31.03.2017 xinguara

Simone Cunha dos Santos 08.09.2015/2016 08.03 a 
06.04.2017 altamira

Vagner Vasconcelos da Silva 02.04.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 parauapebas

Yure de Sousa Lima 01.07.2015/2016 02.03 a 
31.03.2017 marabá

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA 459/2017-DAF/CGP, de 15/02/2017
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
MARÇO/2017, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Exercício Concessão lotação

Adenilson Martins 
Nascimento 30.04.2014/2015 03.03 a 

01.04.2017 dto/coft/goftc

Adenor de Jesus Guedes 01.02.2016/2017 06.03 a 
04.04.2017 dto/coft/goftc

Alan Nascimento Valente 02.05.2015/2016 06.03 a 
04.04.2017 Dhcrv/gpav

Alan Rafael Menezes do Vale 01.02.2016/2017 14.03 a 
12.04.2017 Daf/cim

Ana Carla Coral Frazão 15.02.2016/2017 13.03 a 
11.04.2017 Dg/ccclin

Ana Célia Araújo Martins 01.12.2015/2016 13.03 a 
11.04.2017 Dhcrv/gpav

Ana Marta Nogueira Moura 25.02.2016/2017 06.03 a 
04.04.2017 Dto/ced/gppped

Ana Paula Amorim de 
Carvalho 01.11.2015/2016 06.03 a 

04.04.2017 cncir

Andrea Maria da Silva 
Carvalho 01.02.2016/2017 15.03 a 

13.04.2017
DTO/COFT/
RENAINF

Anete Maria Rosa da Costa 01.04.2014/2015 15.03 a 
13.04.2017 Daf/cgp/grmp

Antonio Fernando Pinheiro 
de L. Júnior 01.02.2016/2017 20.03 a 

18.04.2017 Daf/cgof/gcc

Antonio Ulisses Dias Vilhena 15.01.2016/2017 02.03 a 
31.03.2017 Daf/cgof/go

Brenda Gilvana Rodrigues 
e Cunha 19.02.2016/2017 02.03 a 

31.03.2017 dti

Cáritas Lopes de Souza 15.02.2016/2017 06.03 a 
04.04.2017 daf

Carolinne Flexa Prata de 
Almeida 18.02.2016/2017 27.03 a 

25.04.2017 Dti/cds

Celso Luis dos Santos Matos 21.07.2014/2015 06.03 a 
04.04.2017 dto/coft/goftc

Charles da Silva Carvalho 07.05.2014/2015 06.03 a 
04.04.2017 daf/cl/gtran

Cláudia Cristina Valente 
Nava 01.03.2016/2017 01.03 a 

30.03.2017 Dg/gabinete

Cláudia Deolinda Alvarez 
Félix 22.04.2015/2016 03.03 a 

01.04.2017 dto/coft/goftc

Clodoaldo Medina Godinho 
Júnior 06.05.2015/2016 01.03 a 

30.03.2017 dto/coft/goftc

Cristovão Repolho Vieira 19.03.2016/2017 20.03 a 
18.04.2017 Daf/cl/gtran

Daniel Souza Campelo 02.07.2014/2015 06.03 a 
04.04.2017 cncir-A

Denise de Souza Matos 01.07.2014/2015 03.03 a 
01.04.2017 dto/coft/goftc

Eduardo Miguel Diniz 
Barbosa 04.12.2014/2015 01.03 a 

30.03.2017 Daf/cgp/gdp

Edwaldo Venturiere Pereira 30.05.2014/2015 01.03 a 
30.03.2017 Dhcrv/gpav

Elenise Neves Teixeira 28.12.2015/2016 02.03 a 
31.03.2017 Projur/penalidade

Ellen Monteiro Khan 23.08.2015/2016 06.03 a 
04.04.2017 dto/coft/goftc

Evandro Denis Machado 
Sampaio 29.02.2016/2017 15.03 a 

13.04.2017 cncint

Ewaldo George Pinho da 
Silva 20.01.2015/2016 02.03 a 

31.03.2017 dto/coft/goftc

Felipe Augusto Oliveira da 
Rocha 25.02.2016/2017 01.03 a 

30.03.2017 Dg/gabinete

Fernando Santana Quadros 
dos Santos 04.09.2015/2016 06.03 a 

04.04.2017 DHCRV/CHC/GETP

Flávio Fernandes Gomes 13.11.2015/2016 01.03 a 
30.03.2017 Dhcrv/gpav

Francisco de Assis Bentes 
Nahmias 01.02.2016/2017 01.03 a 

30.03.2017 Daf/cim/goseng

Gerson Gomes Santiago 08.07.2015/2016 24.03 a 
22.04.2017 dto/coft/goftc

Hellem Tayla da Silva Moura 01.02.2016/2017 06.03 a 
04.04.2017 Dhcrv/gpav

Humberto Celso Rosa 17.05.2014/2015 10.03 a 
08.04.2017 dto/coft/goftc

Ionaldo Robson de Lima 
Carvalho 04.07.2015/2016 01.03 a 

30.03.2017 daf/cim

Jammerson Ferreira Lopes 13.04.2015/2016 03.03 a 
01.04.2017 dto/coft/goftc

Jeff erson Roberto Morais 
Modesto 01.02.2016/2017 02.03 a 

31.03.2017 Dhcrv/chc

João de Aquino Pinto Neto 06.08.2015/2016 28.03 a 
26.04.2017 À DISP PRODEPA

João Dhiogo Pinheiro e 
Souza 14.06.2014/2015 02.03 a 

31.03.2017 dto/coft/goftc

José Maria da Silva 
Fernandes 06.10.2015/2016 06.03 a 

04.04.2017 dto/coft/gprvc

Karina Klautau Leão 01.03.2016/2017 01.03 a 
30.03.2017 Dhcrv/chc/renach

Karina Vasconcelos 
Rodrigues Novelino 29.04.2014/2015 01.03 a 

30.03.2017 Á DISP. TCM

Lédia Valéria Ferreira Nunes 
Vitorino 18.02.2015/2016 01.03 a 

30.03.2017 corregedoria

Leo Santos Keuff er 01.12.2015/2016 02.03 a 
31.03.2017 Dti/cds

Lindinalva Oliveira Silva 16.03.2016/2017 16.03 a 
14.04.2017 projur

Loris Soares Barbosa 01.02.2016/2017 03.03 a 
01.04.2017 Daf/cdinf/gpa

Luana Aline Cardoso Leitão 14.01.2015/2016 03.03 a 
01.04.2017 dto/coft/goftc

Márcia Regina Corrêa de 
Sousa 30.07.2015/2016 01.03 a 

30.03.2017 Á DISP. TRE

Marcílio dos Santos 
Gonçalves 15.01.2014/2015 06.03 a 

04.04.2017 cncir

Marcus César Rodrigues 
Moraes 30.06.2014/2015 08.03 a 

06.04.2017 dto/coft/goftc

Maria Arlete da Silva Braz 18.01.2016/2017 06.03 a 
04042017 daf/cgp/grmp

Maria Clara das Neves 15.12.2015/2016 01.03 a 
30.03.2017 Dto/ced/gieduc

Maria de Nazaré Benício 
Gomes 30.01.2016/2017 06.03 a 

04.04.2017 Dto/ced/gppped

Marinaldo Menezes da Silva 01.12.2015/2016 21.03 a 
19.04.2017 Daf/cim/goseng

Marisandra Maia da Silva 01.07.2014/2015 03.03 a 
01.04.2017 dto/coft/goftc

Meire Simone Ribeiro 
Marques 18.02.2015/2016 06.03 a 

04.04.2017 Dhcrv/chc/gccfc


